

西知多医療厚生組合の財政状況

平成25年4月1日から平成25年9月30日まで(上半期)

1 収入及び支出の状況

<一般会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 分担金及び負担金	2,530,586,000	1,454,380,000	57.5
2 繰越金	21,000,000	39,169,246	186.5
3 諸収入	6,000	26,575	442.9
合計	2,551,592,000	1,493,575,821	58.5

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 議会費	2,203,000	64,829	2.9
2 総務費	2,548,364,000	1,426,694,072	56.0
3 公債費	25,000	0	0.0
4 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	2,551,592,000	1,426,758,901	55.9

<衛生事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	9,000	9,000	100.0
2 繰入金	145,072,000	72,000,000	49.6
3 繰越金	24,000,000	30,573,862	127.4
4 諸収入	68,000	15,123	22.2
合計	169,149,000	102,597,985	60.7

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	167,124,000	43,596,130	26.1
2 公債費	25,000	0	0.0
3 予備費	2,000,000	0	0.0
合計	169,149,000	43,596,130	25.8

2 住民の負担の状況 (単位 円)

区 分	金 額
東 海 市	763,836,000
知 多 市	690,544,000
合 計	1,454,380,000

3 財産並びに公債及び一時借入金の現在高

区 分		現在高
財 産	土 地	72,919m ²
	建 物	3,724m ²
公 債		570,523,872円
一 時 借 入 金		0円

4 病院事業の経営の状況

別紙のとおり

別紙

1 病院事業会計の状況

(1) 事業の概況

ア 業務に関する事項

上半期科別患者数（単位 人、日）

東海市民病院		
区 分	入 院	外 来
内 科	5,140	12,041
呼 吸 器 内 科	0	1,076
消 化 器 内 科	1,439	6,280
循 環 器 内 科	3,611	8,124
精 神 科	0	924
神 経 内 科	0	567
小 児 科	1,288	3,581
外 科	4,602	5,277
整 形 外 科	0	9,258
皮 膚 科	118	4,623
泌 尿 器 科	0	3,795
産 婦 人 科	997	4,146
眼 科	762	7,074
耳鼻いんこう科	89	3,362
歯科口腔外科	76	2,476
医療療養病床	1,405	0
介護療養病床	3,605	0
合 計	23,132	72,604
日 数	183	125
1 日 平 均	126.4	580.8

知多市民病院		
区 分	入 院	外 来
内 科	0	2,987
内分泌・代謝内科	2,021	7,305
循 環 器 内 科	3,660	8,588
呼 吸 器 内 科	4,194	2,998
消 化 器 内 科	2,189	4,803
腎 臓 内 科	2,718	2,597
神 経 内 科	0	791
外 科	4,435	4,205
小 児 科	0	3,306
産 婦 人 科	0	706
整 形 外 科	9,520	8,907
眼 科	344	6,153
耳鼻いんこう科	508	3,512
皮 膚 科	463	3,491
泌 尿 器 科	1,313	4,943
歯科口くう外科	340	3,275
麻 酔 科	0	0
放 射 線 科	0	66
脳 神 経 外 科	2,639	3,210
合 計	34,344	71,843
日 数	183	125
1 日 平 均	187.7	574.7

両市民病院合計 (東海市民病院、知多市民病院)	区 分	入 院	外 来
	合 計	57,476	144,447
	日 数	183	125
	1 日 平 均	314.1	1,155.5

イ 経理の状況

(7) 予算の執行状況

(単位 千円)

区 分	予 算 額	上半期 執行額
収益的収入	10,444,620	4,926,569
1 款 病院事業収益	10,444,620	4,926,569
1 項 医業収益	8,907,490	4,057,458
2 項 医業外収益	1,533,130	867,388
3 項 特別利益	4,000	1,723
収益的支出	10,429,520	4,499,054
1 款 病院事業費用	10,429,520	4,499,054
1 項 医業費用	10,308,240	4,487,922
2 項 医業外費用	107,280	813
3 項 特別損失	8,000	10,319
4 項 予備費	6,000	0
資本的収入	1,133,360	167,530
1 款 資本的収入	1,133,360	167,530
1 項 企業債	878,500	0
2 項 出資金	231,960	167,530
3 項 補助金	22,900	0
資本的支出	1,133,360	73,712
1 款 資本的支出	1,133,360	73,712
1 項 建設改良費	1,012,860	12,884
2 項 企業債償還金	109,580	54,738
3 項 投資	10,920	6,090

(4) 損益計算書 (平成25年4月1日～9月30日)

(単位 円)

1	医業収益			
	(1) 入院収益	2,214,781,640		
	(2) 外来収益	1,222,011,246		
	(3) その他医業収益	<u>603,414,373</u>	4,040,207,259	
2	医業費用			
	(1) 給与費	2,710,664,867		
	(2) 材料費	759,704,841		
	(3) 経費	952,241,392		
	(4) 資産減耗費	191,263		
	(5) 研究研修費	<u>15,525,655</u>	<u>4,438,328,018</u>	
	医業損失			398,120,759
3	医業外収益			
	(1) 受取利息配当金	91,766		
	(2) 他会計補助金	589,222,000		
	(3) 補助金	1,939,000		
	(4) 他会計負担金	261,922,000		
	(5) その他医業外収益	<u>13,736,438</u>	866,911,204	
4	医業外費用			
	(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	<u>813,043</u>	<u>813,043</u>	866,098,161
	経常利益			<u>467,977,402</u>
5	特別利益			
	(1) 過年度損益修正益	<u>1,652,399</u>	1,652,399	
6	特別損失			
	(1) 過年度損益修正損	10,303,215	<u>10,303,215</u>	<u>△ 8,650,816</u>
	当年度純利益 (上半期分)			<u><u>459,326,586</u></u>

(ウ) 貸借対照表 (平成25年9月30日現在)

(単位 円)

資 産 の 部			
1	固定資産		
(1)	有形固定資産		
	イ 器械備品	2,041,685,640	
	減価償却累計額	<u>94,531,338</u>	1,947,154,302
	ロ 車両	33,430,034	
	減価償却累計額	<u>0</u>	33,430,034
	ハ 建設仮勘定		<u>12,236,081</u>
	有形固定資産合計		1,992,820,417
(2)	投資		
	イ 長期貸付金		<u>6,090,000</u>
	投資合計		<u>6,090,000</u>
	固定資産合計		<u>1,998,910,417</u>
2	流動資産		
(1)	現金預金		1,114,751,029
(2)	未収金		1,137,514,907
(3)	貯蔵品		84,286,472
(4)	その他流動資産		<u>93,348,023</u>
	流動資産合計		<u>2,429,900,431</u>
	資産合計		<u><u>4,428,810,848</u></u>
負 債 の 部			
3	流動負債		
(1)	未払金		373,381,109
(2)	その他流動負債		<u>67,692,290</u>
	流動負債合計		<u>441,073,399</u>
	負債合計		<u>441,073,399</u>
資 本 の 部			
4	資本金		
(1)	自己資本金		1,167,530,000
(2)	借入資本金		
	イ 企業債	<u>570,523,872</u>	
	借入資本金合計		<u>570,523,872</u>
	資本金合計		1,738,053,872
5	剰余金		
(1)	資本剰余金		
	イ 県補助金	561,000	
	ロ 受贈財産評価額	1,162,641,779	
	ハ その他資本剰余金	<u>331,639,455</u>	
	資本剰余金合計		1,494,842,234
(2)	利益剰余金		
	イ 減債積立金	22,200,000	
	ロ 当年度未処理剰余金	<u>732,641,343</u>	
	利益剰余金合計		<u>754,841,343</u>
	剰余金合計		<u>2,249,683,577</u>
	資本合計		<u>3,987,737,449</u>
	負債資本合計		<u><u>4,428,810,848</u></u>